Fideles præterea attentè, libenterque præceptum hoc audire debent. Si enim ejus vis spectatur, ad vitam cujusque tuendam valet, quoniam iis verbis, *Non occides*, homicidium

omnino interdictum est. Itaque singuli homines tanta cum voluptate animi illud accipere debent, perinde ac si, ira Dei proposita, aliisque gravissimis pœnis nominatim prohibitum sit, ne quis eorum lædatur. Ergo ut præceptum hoc auditu jucundum est; ita ejus peccati cautio, quod præcepto prohibetur, jucunditatem habere debet.

2 *Quid hoc præcepto cum veterum jubeatur.*

Cum autem hujus legis vim Dominus explicaret, in eo duo contineri ostendit: alterum, ne occidamus, quod à nobis fieri vetitum est: alterum, quod facere jubemur, ut concordia amicitia, charitateque inimicos complectamur, pacem habeamus cum omnibus, cuncta denique incommoda patienter faramus.

3 *Licet bestiis vesci, & animalia occidere.*

In eo autem, quod cædes prohibetur, illud primum docendum est, quæ cædes sint ejusmodi, quæ hac præcepti lege non vetentur. Nam bestias occidi non est prohibitum, quoniam si illis vesci, à Domino hominibus est concessum, fas item est illas occidi. Qua de re ita sanctus Augustinus, *Cum audimus*, inquit, *Non occides, non accipimus hoc dictum esse de fructetis, quia nullus est eis sensus, nec de irrationabilibus animalibus, quia nulla nobis ratione sociantur.*

4 *Licet homines in judicio vel morti adjudicare, vel interimere.*

Alterum permissum cædis genus est, quod ad eos Magistratus pertinet, quibus data est necis potestas, qua ex legum præscripto, judicioque in facinorosos homines animadvertunt, & innocentes defendunt. Quo in munere cum justè versantur, non modò ii cædis non sunt rei, sed huic divinæ legi, qua cædes vetantur, maximè obediunt. Cum enim legi huic finis is propositus sit, ut hominum vitæ, salutique consulatur; Magistratum item, qui legitimi sunt scelerum vindices, animadversiones

los hombres y cada uno de ellos la debe recibir con tanto placer de su alma, como si nombrándole á él en particular, mandara Dios, sopena de incurrir en su ira y otras penas gravísimas, que ninguno le ofenda ni le dañe. Y por tanto siendo este mandamiento tan gustoso al oído, tambien lo debe ser guardarse del pecado que por él se prohíbe.

2 *Qué es lo que se veda y qué lo que se manda por este precepto.*

Das cosas mostró el Señor al explicar la fuerza de esta ley, que se contenian en ella. Una, que no matemos; y esto es lo que se veda. Otra, que abracemos á los enemigos con amor y caridad entrañable, que vivamos con todos en paz, y que llevemos en paciencia todos los trabajos; y esto es lo que se manda.